



## LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Anykščių rajono savivaldybei  
J. Biliūno g. 23, LT-29111 Anykščiai

### VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA

2008 m. gegužės 12 d. Nr. 9-27  
Vilnius

Audito metu mes vertinome Anykščių rajono savivaldybės 2007 metų Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms finansuoti, panaudojimo pagal asignavimų valdytojus ir investicinius projektus ataskaitos (forma Nr. B-11)<sup>1</sup>, Savivaldybės biudžeto išlaidų mokinio krepšeliui finansuoti įvykdymo ataskaitos (forma Nr. B-13), Savivaldybės biudžeto išlaidų plano valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ataskaitos (forma Nr. B-14), Savivaldybės biudžeto išlaidų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti įvykdymo ataskaitos (forma Nr. B-15) (toliau – Ataskaitos) duomenis bei savivaldybės sudarytų sutarčių ir priimtų sprendimų dėl savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ir valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumas). Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už Ataskaitų parengimą ir pateikimą, savivaldybės taryba – už valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų pagal Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintas sumas paskirstymą ir sudarytų sutarčių bei priimtų sprendimų dėl savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą, savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojais – už savivaldybės biudžeto lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jomis teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie Ataskaitas ir valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą.

---

<sup>1</sup> Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, 5, 6, 7 skiltys.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl Ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo ir valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Anykščių rajono savivaldybės apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, Ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

Negalėjome pritaikyti ir atlikti audito procedūrų bei įvertinti, ar Savivaldybės biudžeto išlaidų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti įvykdymo ataskaitoje (forma Nr. B-15) nurodytos tikslios ir teisingos socialinių išmokų skaičiavimo ir mokėjimo administravimo 102,2 tūkst. Lt išlaidos bei kokia turėjo būti nurodyta kompensacijų (būsto šildymo, šaltam ir karštam vandeniui bei nuotekoms išlaidų) skaičiavimo ir mokėjimo administravimo išlaidų suma (žr. ataskaitos 2.1 pastebėjimą).

Savivaldybės biudžeto išlaidų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti įvykdymo ataskaitoje (forma Nr. B-15) yra neteisingai pateiktos 12,9 tūkst. Lt padidintos valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos „Vaikų ir jaunimo teisių apsauga“ darbo užmokesčio išlaidos ir šia suma sumažintos ilgalaikio materialiojo turto einamojo remonto išlaidos (žr. ataskaitos 2.2 pastebėjimą).

Savivaldybės biudžeto išlaidų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti įvykdymo ataskaitoje (forma Nr. B-15) pateiktos 8,2 tūkst. Lt padidintos valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos „Priešgaisrinių tarnybų organizavimas“ einamojo remonto išlaidos (žr. ataskaitos 2.3 pastebėjimą).

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai, Anykščių rajono savivaldybės 2007 metų Ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą.

Pažeisdama Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nuostatas, savivaldybė patikėjimo teise perduotą valdyti valstybės 82,5 tūkst. Lt vertės turtą perdavė valdyti, naudoti ir disponuoti juo taip pat patikėjimo teise savivaldybės biudžetinėms įstaigoms (žr. ataskaitos 1.1 pastebėjimą).

Savivaldybė, pažeisdama Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo nuostatas, 1 011,9 tūkst. Lt vertės patikėjimo teise valdomą valstybės turtą perdavė sveikatos priežiūros viešosioms įstaigoms neatlygintinai valdyti ir naudotis ilgesniam negu 10 metų terminui (žr. ataskaitos 1.2. pastebėjimą).

Administracijos direktorius asignavimus, skirtus darbo užmokesčio išlaidoms, pažeisdamas Valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų ekonominės klasifikaciją, panaudojo ilgalaikio turto einamojo remonto ir signalizacijos montavimo darbams bei įsigytoms prekėms apmokėti (žr. ataskaitos 2.2 pastebėjimą).

Anykščių rajono ugniagesių tarnyba nesilaikė einamojo remonto išlaidų normatyvų, nustatytų Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo metodikoje (žr. ataskaitos 2.3 pastebėjimą).

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėje pastraipoje išdėstytus dalykus, 2007 metais Anykščių rajono savivaldybės sudarytų sutarčių ir priimtų sprendimų dėl savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ir valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jais, jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme.

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.

L. e. p. 3-iojo audito departamento direktorė

Romualda Masiulionienė

3-iojo audito departamento vyriausiasis  
valstybinis auditorius

Arūnas Gabrilavičius